

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-55662000

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

U.S. OFFICIALS VISIT BANGLADESH TO DISCUSS SECURITY COOPERATION

DHAKA, MARCH 28 – The U.S. Department of Homeland Security’s (DHS) Assistant Secretary for International Affairs Alan Bersin will lead an interagency delegation to Bangladesh that will include officials from DHS, the Federal Aviation Administration (FAA) and the U.S. Department of State. The delegation will be in Dhaka on March 29 to 31 for a series of meetings with Government of Bangladesh officials to engage on security issues and to discuss potential areas for collaboration in areas such as aviation security and law enforcement.

“We welcome this visit by officials from the U.S. Department of State, Federal Aviation Administration and the U.S. Department of Homeland Security as an opportunity to exchange ideas about enhancing security for the well-being of citizens of both countries,” said Ambassador Bernicat.

নিরাপত্তা সহযোগিতা নিয়ে আলোচনা করতে বাংলাদেশ সফরে আসছেন যুক্তরাষ্ট্রের কর্মকর্তারা

ঢাকা, মার্চ ২৮ – যুক্তরাষ্ট্রের “ডিপার্টমেন্ট অব হোমল্যান্ড সিকিউরিটি” এর অ্যাসিস্টেন্ট সেক্রেটারি ফর ইন্টারন্যাশনাল অ্যাফেয়ার্স অ্যালান বার্সিনের নেতৃত্বে একটি আন্তঃদাপ্তরিক প্রতিনিধি দল বাংলাদেশ সফরে আসছেন। দলটিতে “ডিপার্টমেন্ট অব হোমল্যান্ড সিকিউরিটি”, “ফেডারেল এভিয়েশন” এবং পররাষ্ট্র দফতরের কর্মকর্তাগণ রয়েছেন। বাংলাদেশ সরকারের কর্মকর্তাদের সাথে বিমান উড্ডয়ন নিরাপত্তা ও আইন-শৃঙ্খলা বিষয়ে আলোচনা করতে প্রতিনিধি দলটি ২৯ থেকে ৩১শে মার্চ ঢাকায় অবস্থান করবেন।

রাষ্ট্রদূত বার্নিকাট বলেন, “আমরা যুক্তরাষ্ট্রের পররাষ্ট্র দপ্তর ও ডিপার্টমেন্ট অফ হোমল্যান্ড সিকিউরিটি এর কর্মকর্তাদের এই সফরকে স্বাগত জানাই এবং এই সুযোগকে দুই দেশের নাগরিকদের জন্য অধিকতর নিরাপত্তা নিশ্চিত করতে মতামত বিনিময়ে কাজে লাগাতে চাই।”